公
明
党

無

伊
藤
喜
久
雄

岩
川
信
子

大
橋
延
行

千
田
貞
之

多
賀
修
平

藤
井

登

松
本
長
治

押
谷
正
春

加
納
義
之

竹
本
直
隆

田
中
真
浩

中
川

勇

中
川
リ
ョ

ウ

矢
守
昭
男

鬼
頭
明
男

髙
山

亨

橋
本
典
子

北
川
陽
大

村
山
さ
お
り

鋒
山
紀
子

杉
本
英
一

委員会提出議
案第１号

令和６年度長浜市一般会計予算（修正案及び修正部分を除く原案）
賛成
多数

可決 〇 〇 〇 欠 × 〇 〇 × × × × - × × ○ ○ ○ 〇 〇 × 〇

再議
令和６年度長浜市一般会計予算（修正部分及びその部分を除く原案）
※特別多数議決のため、可決には出席議員の３分の２以上の賛成が必要。議長も
採決に加わります。

賛成
少数

否決 〇 〇 〇 欠 × 〇 〇 × × × × × × × × × × 〇 〇 × 〇

議案第２号
令和６年度長浜市一般会計予算（原案）
※再議の後、採決

賛成
多数

可決 〇 〇 〇 欠 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 - ○ ○ × × × 〇 〇 〇 〇

議案第３号 令和６年長浜市国民健康保険特別会計予算
賛成
多数

可決 〇 〇 〇 欠 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 - ○ ○ × × × 〇 〇 〇 〇

議案第５号 令和６年度長浜市後期高齢者医療保険特別会計予算
賛成
多数

可決 〇 〇 〇 欠 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 - ○ ○ × × × 〇 〇 〇 〇

議案第６号 令和６年度長浜市介護保険特別会計予算
賛成
多数

可決 〇 〇 〇 欠 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 - ○ ○ × × × 〇 〇 〇 〇

議案第２７号 長浜市介護保険条例の一部改正について
賛成
多数

可決 〇 〇 〇 欠 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 - ○ ○ × × × 〇 〇 〇 〇

議案第２９号 長浜市消防団の設置等に関する条例の一部改正について
賛成
多数

可決 〇 〇 〇 欠 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 - ○ ○ × × × 〇 〇 〇 〇

議案第３８号
第９期ゴールドプランながはま２１（長浜市高齢者保健福祉計画及び長浜市介護
保険事業計画）の策定につき議会の議決を求めることについて

賛成
多数

可決 〇 〇 〇 欠 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 - ○ ○ × × × 〇 〇 〇 〇

つなぐ
長浜

　※ 表内の「○」は賛成、「×」は反対、欠は「欠席」を表します。
　※ 会派名の「無」は、会派に属さない議員です。
　※ 議長の中川勇は採決に加わりません。（再議を除く）

令和６年３月定例月議会議決結果表

賛否の分かれた議案等

議案番号 案　　　　　件

恵風会 新しい風 日本共産党